
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ŞI TEOLOGIE  

 
DECANAT 

 

PAGINA 1 | 

B-dul Vasile Pârvan, Nr. 4, 300223 Timişoara, 
România. 

Tel./Fax: +4 0256-592.164 (318), 
www.litere.uvt.ro 

 

 

 

 

Hotărârea nr. 132 

a Consiliului Facultăţii de Litere, Istorie şi Teologie 

din  31. 05. 2023 

-Extras- 

 

Omis cele de omis: 

 

Consiliul Facultății de Litere, Istorie și Teologie, în urma ședinței online, din 31. 05. 

2023, în conformitate cu prevederile art. 49, alin. 2 din Carta UVT și cu prevederile art. 

213, alin. 10 din Legea Educației Naționale Nr. 1/2011. 

 

 

 

 HOTĂRĂȘTE: 

 

1. Aprobarea în unanimitate a componenței următoarelor comisii pentru evaluarea 

dosarelor de candidatură privind acordarea gradațiilor de merit:    
 

Comisia de evaluare a dosarelor de candidatură: 
Conf. univ. dr. Adina Chirilă – președinte 

Lect. univ. dr. Ileana Neli Eiben– membru 

Conf. univ. dr. Remus Feraru – membru 

 

Membrii supleanți ai comisiei de evaluare: 

 

Lector univ. dr. Simona Regep 

Lector univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop 

  
Comisia de soluționare a contestațiilor: 

  
Conf. univ. dr. Bogdan Țâra – președinte 

Lect. univ. dr. Dana Crăciun – membru 

Lect. univ. dr. Gabriela Radu - membru 

 

Membrii supleanți ai comisiei de soluționare a contestațiilor: 

Lect. univ. dr. Daniela Gheltofan 

Lector univ. dr. Claudia Doroholschi 

 

Cele 4 locuri repartizate Facultății de Litere, Istorie și Teologie, începând cu anul 

2023, sunt distribuite potrivit Metodologiei privind acordarea gradațiilor de merit, 

după cum urmează: 



 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ŞI TEOLOGIE  

 
DECANAT 

 

PAGINA 2 | 

B-dul Vasile Pârvan, Nr. 4, 300223 Timişoara, 
România. 

Tel./Fax: +4 0256-592.164 (318), 
www.litere.uvt.ro 

 

 

- 3 locuri pentru domeniul Filologie 

- 1 loc  pentru domeniul Teologie 

Distribuirea este validată în unanimitate de către Consiliu. 

 
 

 

Decan, 

Prof. univ. dr. habil. Loredana Pungă 

 
 


